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TÜRKİYE BANKALAR BİRLİĞİ 
 

Veri Sorgulama Sistemi Kullanım Kılavuzu 
 

Not: Veri Sorgulama Sistemi ile Türkiye Bankalar Birliği(TBB)’ne ait istatistik 
veri tabanı üzerinden TBB üyesi mevduat bankaları ile kalkınma ve yatırım 
bankalarının kamuya açıklanan mali tablo verileri sorgulanabilmektedir.  
 
TBB, sorgulaması yapılan bilgilerin yanlışsız olması için gerekli özeni 
göstermiş olmakla birlikte, bu konuda herhangi bir sorumluluk üstlenmez.  
 
TBB, Statüsünde yer alan 4.üncü Madde, l bendi çerçevesinde bilgi amaçlı 
veri yayınlamaktadır. Söz konusu TBB Statüsü’ne ana menüden “TBB 
Hakkında / TBB Statüsü” seçilerek ulaşılabilir. 
 
TBB veri tabanına elektronik olarak veri girişi yapılmaya 1988 Aralık dönemi 
ile başlanmıştır ve bu nedenle 1988-1997 yılları arasında sadece yıl sonu 
verileri banka ve grup bazında sorgulanabilmektedir. 1998 Mart döneminden 
başlayarak üçer aylık ara dönem verileri de banka ve grup bazında 
sorgulanabilmektedir.  
 
Her döneme ait mali tablolara ait kalemler, ilgili resmi kurumlarca tespit 
edildiği şekliyle listelenmekte ve sadece o döneme ait raporlarımızda 
gösterildiği şekliyle sorgulanabilmektedir. Bazı dönemler için bazı banka 
değerleri yayınlanan raporlardaki değerlerle farklılık göstermektedir. Bunun 
başlıca nedeni, bazı bankaların rapor yayınlandıktan sonra verilerini 
düzeltmeleri, ya da rapor sırasında geçici bilgilerin kullanılmasıdır. Bu konuyla 
ilgili açıklamalar, yayınlanan her raporun “açıklamalar” bölümünde yer 
almaktadır. 
 
Sorgulama sisteminin açılış ekranı aşağıdaki gibidir.  
 

 
 
Veri Sorgulama Sistemindeki Terimler: 
 
Lütfen Dönem Aralığı Seçiniz:  
Yetkili resmi kurumlarca, muhasebe sistemlerinde zaman zaman değişiklikler 
yapılmaktadır. 1988 yılından bu yana değişik 3 ayrı muhasebe sistemi ve 3 
ayrı detayda bilanço kalemleri yürürlükte olmuştur. Bu nedenle bu seçenek 
altında 3 değişik muhasebe sistemini gösteren 3 ana dönem aralığı 
bulunmaktadır. Her aralık kendi içinde üçer aylık dönemlerden oluşmaktadır. 
Her 3 başlık ayrı ayrı tıklandığında veri sorgulama ekranı seçilen aralık için  
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güncellenmektedir. Esas olarak her 3 aralık için de aşağıda açıklanan aynı 
terimler kullanılmakta fakat seçilebilecek bankalar ve dönemler değişmektedir.  
 
2002 Aralık döneminden itibaren uygulamada olan Muhasebe Uygulama 
Yönetmeliğine İlişkin 17 Sayılı Tebliğ - Kamuya Açıklanacak Mali Tablolar ile 
Bunlara İlişkin Açıklama ve Dipnotlar Standardı’nın “Mali Tablolar” bölümü 
“konsolide olmayan” ve “konsolide” olmak üzere iki ayrı bölümde incelenmiştir. 
Yine aynı tebliğin “Açıklamalar ve Dipnotlar” bölümünü oluşturan tabloların 
fazla sayıda olması ve o döneme ait bilanço kalemlerinin sorgulanmasını 
yavaşlatması nedeniyle yine “konsolide olmayan dipnotlar” ve “konsolide 
dipnotlar” olarak ayrı ayrı seçeneklerde sorgulanması sağlanmıştır.  
 
1. 1988 - 2001 Eylül Dönemi : Bu dönemlerde yürürlükte olan ve TC 

Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı tarafından belirlenen “Üç-Aylık Hesap 
Özeti” kalemlerinden oluşmaktadır. 

 

 
 
2. 2001 Aralık – 2002 Eylül Dönemi : Bu dönemlerde yürürlükte olan ve 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından 
belirlenen enflasyona göre düzeltilmiş bilanço kalemlerini içermektedir. 

 

 
 
3. 2002 Aralık- ...(Konsolide Olmayan) ve 2002 Aralık- ... (Konsolide): 2002 

Aralık dönemi ile birlikte yürürlükte olan ve BDDK tarafından yayınlanan 17 
Sayılı Tebliğ kapsamında solo ve konsolide bilanço kalemlerinden 
oluşmaktadır. 
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4. 2002 Aralık-  ... (Konsolide Olmayan Dipnotlar) ve 2002 Aralık- 

...(Konsolide Dipnotlar) : Her iki başlık altında da 17 Sayılı Tebliğ 
kapsamındaki dipnot niteliğindeki bütün ara dönem ve yıllık tabloları 
bulunmaktadır.  

 

 
 
 
Bu tabloların hangi dönemlerde hazırlanması gerektiği söz konusu Tebliğ’de 
belirtilmektedir. Bazı bilgilerin sadece yıl sonları itibariyle sunulması 
gerekmekle birlikte isteyen bankalar bu tabloları ara dönemlerde de 
doldurmaktadırlar. Dolayısıyla, grup bazında veri sorgulanırken bilgilerin ara 
dönem ya da yıllık olup olmadığının tespiti kullanıcıya aittir. 
 
Mali Tablolar: 
Seçilen ilgili dönem aralığında mevcut olan bilanço, gelir-gider tablosu, 
bilanço dışı hesaplar, vb. tablolar ve alt kalemleri hiyerarşik bir yapıda  
listelenmektedir. Kalemlerin yanlarındaki + işaretine basıldığında alt kalemler 
de görünür hale gelmektedir. Her dönem aralığına ait mali tablo kalemleri ilgili 
dönemlerde hazırlanan ve yayınlanan raporlarımızdaki şekliyle 
sorgulanabilmektedir.  
 
Alt kalemleri seç seçeneği tıklanarak alt kalemler topluca seçilebilmekte ya 
da seçim iptal edilebilmektedir. Bu seçenek, alt kalem seçilmeden önce 
işaretlendiğinde alt kalemleri seçmektedir. 
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Banka Grupları:  
Bankalar sahiplik durumlarına göre 7 ana grupta sınıflandırılmıştır. Grup 
verileri istenilen dönem aralığında, istenilen bilanço kalemi ve istenilen tarih 
seçilerek sorgulanabilmektedir. Seçilen dönem içinde hangi bankalar o grup 
içinde aktif olarak yer alıyorsa o bankaların bilgileri “TP”, “YP” ve “Toplam” 
bazında toplulaştırılarak gelmektedir. 
 
Bankalar:  
Seçilen dönem aralığında faaliyette olmak koşuluyla TBB üyesi mevduat 
bankaları ile kalkınma ve yatırım bankaları “Bankalar” seçeneği altında 
listelenmekte ve ancak bu bankalar için sorgulama yapılabilmektedir. Bazı 
dönemlerde, bazı bankalar, listede mevcut olmasına rağmen “banka bazında” 
verilerinin yayınlanmasına izin vermediği için bu bankalar seçildiğinde bilgisi 
gelmemekte, ancak uyarıcı not gelmektedir. Söz konusu dönemlerde “Banka 
bazında” verilerinin yayınlanmasına izin vermeyen bankaların bilgileri, ait 
oldukları grup ve sektör toplamlarında yer almaktadır.  
 
Seçilen Bankaları Toplam Olarak Getir seçeneği seçilerek birden fazla 
bankanın toplulaştırılmış verileri sorgulanabilmektedir. 
 
Dönemler:  
Seçilen dönem aralığına göre veri tabanında verisi olan tüm dönemler üçer 
aylık periyotlar halinde gösterilmektedir. 
 
Birim: TL 
Sorgulanan bilgiler için birim seçimi için kullanılır. Seçimler yandaki ok 
tıklanarak açılan kutuda yapılmaktadır. Herhangi bir seçenek seçilmemesi 
durumunda “TP”, “YP” ve “Toplam” kolonunda verilen tüm verilerin “bin TL” 
şeklinde listelenmesi üzerine ayarlanmıştır.  
“1 TL”   verilerin “TL” cinsinden listelenmesini sağlar 
“1.000 TL”   verilerin “bin TL” cinsinden listelenmesini sağlar 
“1.000.000 TL”  verilerin “milyon TL” cinsinden listelenmesini sağlar 
“1.000.000.000 TL” verilerin “milyar TL” cinsinden listelenmesini sağlar 
 
Formu Temizle: 
Tüm parametrelerde daha önce yapılan seçimleri iptal ederek ekranı yeni 
sorgulama için hazırlar. 
 
Listele:  
Halihazırda seçilmiş tüm parametreler için veri sorgulama işlemini başlatır. 
Gelen tabloda seçilen başlıklar, banka ya da grup ismi, seçilen dönem ve 
birim gibi bilgiler gelmektedir. Tablo bilgilerinin seçilerek excele kopyalanması 
mümkün olmaktadır.  
 
 
 
 


